
  
   

Nettowerbe-
einnahmen 

1995 1996 1997 1998 1999 2000 € 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

von Tageszei-
tungen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

10,7 Mrd 
(5,4 Mrd €) 
(+ 3,4 %) 

10,7 Mrd 
(5,4 Mrd €) 

(- 0,4 %) 

10,9 Mrd 
(5,6 Mrd€) 
(+ 1,8 %) 

11,5 Mrd 
(5,9 Mrd €) 
(+ 5,6 %) 

11,9 Mrd 
(6,8 Mrd €) 
(+ 3,4 %) 

6,6 Mrd 
 

(+ 8,1 %) 

5,6 Mrd 
 

(- 14 %) 

4,9 Mrd 
 

(- 12,5 %) 

4,4 Mrd 
 

(- 9,8 %) 

4,5 Mrd 
 

(+ 1 %) 

4,4 Mrd 
 

(- 1,9 %) 

4,53 Mrd 
 

(+ 1,3 %) 

von Wochen- 
und Sonntags-
zeitungen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

449 Mio 
 

(+ 7,8 %) 

439 Mio 
 

(- 2,1 %) 

472,3Mio 
 

(+ 7,5 %) 

488 Mio 
 

(+ 3,2 %) 

511 Mio 
 

(+ 4,8 %) 

278 Mio 
 

(+ 6,2 %) 

287 Mio 
 

(+ 3,3 %) 

268 Mio 
 

(- 6,6 %) 

225 Mio* 245,8 Mio 
 

(+ 9,2 %) 

252,8 Mio 
 

(+ 5,6 %) 

260 Mio 
 

(+ 2,9 %) 
 

von Zeitungs-
beilagen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

252 Mio 
 

(- 7 %) 

226 Mio 
 

(- 10,5 %) 

212 Mio 
 

(- 6,3 %) 

181 Mio 
 

(- 14,5 %) 

143 Mio 
 

(- 20,6 %) 

68 Mio 
 

(- 7,8 %) 

89,5 Mio 
** 
 
 

96,8 Mio 
 

(+ 8,2 %) 

85,5 Mio 
 

(- 11,7 %) 

90 Mio 
 

(+ 5,3 %) 

91 Mio 
 

(+  1,1 %) 

89,9 Mio 
 

(- 1,2 %) 

 
 

 

Nettowerbe-
einnahmen 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

von Tageszei-
tungen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

4,56 Mrd 
 

(+0,8 %) 

4,37 Mrd 
 

(- 4,2 %) 

3,64 Mrd 
 

(- 15,5 %) 

3,63 Mrd 
 

(- 1,5 %) 

        

von Wochen- 
und Sonntags-
zeitungen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

269 Mio 
 

(+ 3,7 %) 

265,7 Mio 
 

(- 1,5 %) 

208 Mio 
 

(- 21,6 %) 

218 Mio 
 

(+ 4,6 %) 

        

von Zeitungs-
beilagen 
Veränderungen  
zum Vorjahr 

89,5 Mio 

(- 0,4 %) 

86,8 Mio 

(-3 %) 

82 Mio 

 

(- 5,6 %) 

86 Mio 

 

(+ 4,8 %) 

        

 
   Quelle:  
 ZAW-Nachr. 7/96 (1995); ZAW-Nachr. v. 13.5.97 (1996); BDZV-intern v. 27.5.98 (1997); ZAW-Nachr. v. 25.5.01; Prognos.de; ZAW zit.n. FTD v. 29.5.02; ZAW-Nachr. v. 27.5.03; ZAW-

Nachrichten v. 25.5.04; ZAW-Nachrichten v. 24.5.05; ZAW PM v. 23.5.06; ZAW PM v. 22.5.07; ZAW PM v. 27.5.08; ZAW PM v. 26.5.08; ZAW zit. VDZ-newsletter v. 31.5.10; ZAW v. 
20.5.11 

 
 * nicht vergleichbar mit Vorjahr, da ein Verlag 2002 lt. ZAW falsch deklariert hat 
 ** nicht vergleichbar, da Vertriebs- u. Anzeigenerlöse untereinander verrechnet werden  
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