Nettowerbe- einnahmen	1995	1996	1997	1998	1999	2000 €	2001	2002	2003	2004	2005	2006
von Tageszei- tungen	10,7 Mrd (5,4 Mrd €)	10,7 Mrd (5,4 Mrd €)	10,9 Mrd (5,6 Mrd€)	11,5 Mrd (5,9 Mrd €)	11,9 Mrd (6,8 Mrd €)	6,6 Mrd	5,6 Mrd	4,9 Mrd	4,4 Mrd	4,5 Mrd	4,4 Mrd	4,53 Mrd
Veränderungen zum Vorjahr	(+ 3,4 %)	(- 0,4 %)	(+ 1,8 %)	(+ 5,6 %)	(+ 3,4 %)	(+ 8,1 %)	(- 14 %)	(- 12,5 %)	(- 9,8 %)	(+ 1 %)	(-1,9 %)	(+ 1,3 %)
von Wochen- und Sonntags-	449 Mio	439 Mio	472,3Mio	488 Mio	511 Mio	278 Mio	287 Mio	268 Mio	225 Mio*	245,8 Mio	252,8 Mio	260 Mio
zeitungen Veränderungen zum Vorjahr	(+ 7,8 %)	(- 2,1 %)	(+7,5 %)	(+ 3,2 %)	(+ 4,8 %)	(+ 6,2 %)	(+ 3,3 %)	(- 6,6 %)		(+ 9,2 %)	(+ 5,6 %)	(+ 2,9 %)
von Zeitungs- beilagen	252 Mio	226 Mio	212 Mio	181 Mio	143 Mio	68 Mio	89,5 Mio **	96,8 Mio	85,5 Mio	90 Mio	91 Mio	89,9 Mio
Veränderungen zum Vorjahr	(-7%)	(- 10,5 %)	(- 6,3 %)	(- 14,5 %)	(- 20,6 %)	(- 7,8 %)		(+ 8,2 %)	(- 11,7 %)	(+ 5,3 %)	(+ 1,1 %)	(- 1,2 %)
Nettowerbe- einnahmen	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
von Tageszei- tungen	4,56 Mrd	4,37 Mrd	3,64 Mrd	3,63 Mrd								
Veränderungen zum Vorjahr	(+0,8 %)	(-4,2 %)	(- 15,5 %)	(-1,5 %)								
von Wochen- und Sonntags-	269 Mio	265,7 Mio	208 Mio	218 Mio								
zeitungen Veränderungen zum Vorjahr	(+ 3,7 %)	(- 1,5 %)	(- 21,6 %)	(+ 4,6 %)								
von Zeitungs-	89,5 Mio	86,8 Mio	82 Mio	86 Mio								
beilagen Veränderungen zum Vorjahr	(- 0,4 %)	(-3 %)	(- 5,6 %)	(+ 4,8 %)								

Quelle:

ZAW-Nachr. 7/96 (1995); ZAW-Nachr. v. 13.5.97 (1996); BDZV-intern v. 27.5.98 (1997); ZAW-Nachr. v. 25.5.01; Prognos.de; ZAW zit.n. FTD v. 29.5.02; ZAW-Nachr. v. 27.5.03; ZAW-Nachr. v. Nachrichten v. 25.5.04; ZAW-Nachrichten v. 24.5.05; ZAW PM v. 23.5.06; ZAW PM v. 22.5.07; ZAW PM v. 27.5.08; ZAW PM v. 26.5.08; ZAW zit. VDZ-newsletter v. 31.5.10; ZAW v. 20.5.11

nicht vergleichbar mit Vorjahr, da ein Verlag 2002 lt. ZAW falsch deklariert hat nicht vergleichbar, da Vertriebs- u. Anzeigenerlöse untereinander verrechnet werden